Av. 14 de Julho, n° 12 - Centro - CEP 68580-000 – Itupiranga/PA

CNPJ N° 05.077.102/0001-29

PORTARIA Nº 230, DE 11 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

BENJAMIN TASCA, Prefeito Municipal Constitucional do Município de Itupiranga – Estado do

Pará, nas prerrogativas legais inseridas no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do Município, c/c art. 8º da

Lei Municipal n° 176/2018;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr. (a) CLAUDIANA DA SILVA MESSIAS, portador (a) do RG nº.

27687662, e inscrito (a) no CPF sob o nº.  566.504.852-68, para exercer o Cargo em Comissão de

COORDENADORA DO CRAS PORTELINHA, subordinado (a) diretamente a Secretaria

Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Deverá ser observado pelo (a) ora nomeado (a), os dispostos nos artigos 62 e 63 da Lei

Municipal Nº 051, de 29 de dezembro de 2009.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01

de março de 2021.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do Pará, aos onze dias do mês de março de dois

mil e vinte e um.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA- SE.

___________________________
BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal